
PROSINEC
na zahradě

Rozvěste lojové kroužky pro sýkorky. Jsou obtížně přístupné pro 
vrabce, kteří patří k hlavním jedlíkům krmiva. 

Ptákům NEdávejte suchý chleba, jiné pečivo ani brambory. 
Lojové koule vyndávejte ze sítěk nebo rovnou kupujte ty bez síťky. 
I když jste sami nikdy neviděli ptáčka, který se o síťku zachytí 
a pochroumá si nožku nebo jinak ublíží, může se to stát. Koule 
položte buď do krmítka nebo dejte do závěsného přímo pro koule. 

Vyčistěte rýč, vidle a motyku. Pokud máte zahradnické nůžky, 
které můžete rozložit, vyčistěte je a nabruste. 

Pařeniště, které chcete od února nebo března využívat ochraňte 
proti silnému promrznutí. Vytvořte v něm 30 cm vrstvu z listí (ne 
mokrého). Zakryjte také okolí pařeniště.

Kontrolujte uskladněnou zeleninu a ovoce.

V bezmrazých dnech zalévejte stálezelené rostliny. 

Po silném sněžení oklepejte větve jehličnanů a stálezelených keřů, 
aby je sníh nezlomil. 


